2

[image: image1.png]o §
Fe e

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019                                                                                           № 218-П
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 10.03.2017 № 52/146
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 10.03.2017 № 52/146 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей и молодежи на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить областную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи на территории Кировской области (далее – комиссия) в новом составе согласно приложению.
1.2. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, исключив в пункте 1.2 слова «, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями».

1.3. Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Порядка определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей, утвержденного вышеуказанным постановлением, заменив в пункте 1.2 слова «не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями» словами «являющихся государственными (муниципальными) учреждениями».

1.4. Внести в Порядок конкурсного отбора и предоставления юридическим лицам, расположенным на территории Кировской области, в случае организации ими отдыха и оздоровления детей грантов на проведение профильных смен в загородных стационарных организациях отдыха и оздоровления детей, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.4.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями,» исключить.
1.4.2. В пункте 2.6 раздела 2 «Порядок проведения конкурса» слова «утверждается распоряжением министерства» заменить словами «утверждается распоряжением Правительства Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А Чурин